
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/19-04/141-55
URBROJ: 2170/01-15-00-19-9
Rijeka, 12. 11. 2019.

Gradonačelnik je 12. studenog 2019. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela gradske 
uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, u predloženom tekstu.

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb,
n/r Karle Mušković
2. Odjel za gradsku samoupravu i upravu,
n/r mr.sc. Mladena Vukelića i Sanje Kontuš
3. Odjel gradske uprave za financije, 2X



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                      www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                            E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                                                                                                                                                          E-mail: zdravstvo@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za zdravstvo i 
                  socijalnu skrb
KLASA: 500-02/19-02/56
URBROJ: 2170/01-05-00-19-1
Rijeka, 07.11.2019.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem
redu Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb

PROČELNICA
Karla Mušković



O b r a z l o ž e nj e

Predloženim izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela  gradske 
uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, u Popisu radnih mjesta, koji čini sastavni dio Pravilnika, 
kod radnog mjesta Referent 1 za socijalnu skrb (koef. 1,31) predlaže se smanjiti broj 
izvršitelja sa tri na dva izvršitelja, te umjesto istog ustrojiti novo radno mjesto naziva Referent 
1 za socijalnu skrb – koordinator (koef. 1,31) sa jednim izvršiteljem i sljedećim uvjetima:  
srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili gimnazija, najmanje jedna godina 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada na računalu te položen 
državni stručni ispit.

Ujedno se kod radnog mjesta Savjetnika 1 za programe i psihološke poslove 
predlaže se izmijeniti  naziv radnog mjesta u Savjetnik 1 za programe, te shodno tome 
prilagoditi i izmijeniti opis poslova tog radnog mjesta.

Navedenim Prijedlogom broj radnih mjesta u Odjelu povećava se za jedno radno 
mjesto (sa 12 na 13 radnih mjesta), dok broj sistematiziranih izvršitelja (14 izvršitelja) kao i 
ukupan zbroj koeficijenata za sistematizirana radna mjesta (koef. 26,23) ostaju isti.

Predlaže se da Pravilnik stupi na snagu osmoga dana od dana donošenja.

Slijedom navedenog predlaže se da Gradonačelnik donese sljedeći

Z A K LJ U Č A K

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela 
gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, u predloženom tekstu.



Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11 i 4/18) 
Gradonačelnik                Grada Rijeke, na prijedlog pročelnice Odjela gradske uprave za 
zdravstvo i socijalnu skrb, dana _____________  2019., donio je 

P R A V I L N I K

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu
Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb

Članak 1.

U Pravilniku o unutarnjem redu Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb –
Popisu radnih mjesta Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb, koji čini sastavni 
dio Pravilnika, kod radnog mjesta rednog broja 7. naziv radnog mjesta „SAVJETNIK 1 ZA 
PROGRAME I PSIHOLOŠKE POSLOVE“ mijenja se i glasi: „Savjetnik 1 za programe“. 

Opis poslova radnog mjesta mijenja se i glasi:
„ - planira i organizira promidžbene, edukativne i druge aktivnosti kojima se štiti, održava i 
unapređuje zdravlje stanovništva posebice osobito osjetljivih skupina stanovništva,
- planira i provodi postupke kojima se prezentira rad Odjela i komunicira s javnošću, izrađuje 
publikacije i izvješća za potrebe sudjelovanja u različitim državnim i međunarodnim 
projektima,
- sudjeluje u postupcima procjene i praćenja potreba lokalne zajednice, te analizama 
provedenih mjera,
- sudjeluje u planiranju i provedbi postupaka praćenja dinamike provedbe Socijalnog 
programa (organizacija prikupljanja podataka, kreiranje baze podataka, obrada podataka i 
izrada izvješća),
- sudjeluje u kreiranju strategija i metoda usmjerenih zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 
i unapređenju kvalitete života stanovništva,
- obavlja i druge poslove koje mu povjeri pročelnik.“

Iza radnog mjesta rednog broja 11. Savjetnik 1 za socijalnu skrb, ustrojava se novo 
radno mjesto novog rednog broja 12. i glasi:
„12. REFERENT 1 ZA SOCIJALNU SKRB – KOORDINATOR
Kategorija: III.
Potkategorija: referent
Razina: -
Klasifikacijski rang: 11.
Naziv unutarnje ustrojstvene jedinice: Služba za socijalnu skrb
Broj izvršitelja: 1
Opis  poslova  radnog mjesta :

 obavlja poslove u domeni socijalne skrbi,
 vodi upravni postupak i rješava u upravnim stvarima,
 obavlja sve administrativne poslove vezane za djelokrug rada socijalne skrbi,
 obavlja kontrolu i evidenciju korisnika Socijalnog programa  Grada,
 obavlja kontrolu i unos svih isplata korisnika Socijalnog programa Grada kroz riznicu,
 obavlja i  druge poslove koje mu povjeri voditelj Službe

Opis  standardnog mjerila potrebnog stručnog znanja:
 srednja stručna sprema upravne ili ekonomske struke ili gimnazija,
 najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
 poznavanje rada na računalu
 položen državni stručni ispit.

Opis razine standardnih mjerila: 
Složenost poslova: Stupanj složenosti zadataka i postupaka uključuje jednostavnije i 
uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu precizno utvrđenih metoda rada i 



stručnih tehnika (posebice vođenje upravnog postupka,  pružanje  informacija strankama o 
mogućnosti korištenja različitih oblika pomoći te izdavanja rješenja za različite oblike pomoći 
putem Socijalnog programa Grada, prijem stranaka te vođenje brige o točnosti podataka koji 
se šalju na daljnju  obradu, a o kojima ovise krajnji korisnici).
Samostalnost u radu: Zadatke u velikom dijelu obavlja samostalno u skladu s općim i 
posebnim  uputama i dogovorom sa voditeljem i pročelnikom.
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacije sa strankama: Svakodnevni kontakt sa 
službenicima Odjela neposredno, sa službenicima Odjela za financije neposredno ili putem 
e-maila, telefonom, sa strankama neposredno i putem telefona radi pružanja informacija o 
mogućnosti ostvarivanja određenih prava iz Socijalnog programa, komunikacija sa 
Udrugama, te neposredno izdavanje rješenja o ostvarivanju prava, a sve u interesu što 
boljeg rada i prezentacije Odjela. Stalna komunikacija sa komunalnim društvima, vrtićima i 
osnovnim školama na području grada Rijeke. Komunicira sa djelatnicima Zavoda za 
informatičku djelatnost u cilju izrade što kvalitetnijeg programa potrebnog za djelokrug 
Službe.  
Stupanj odgovornosti  i  utjecaj na donošenje odluka: Odgovara za zakonitost svoga rada i 
postupanja. Odgovara za sredstva koja su mu povjerena za obavljanje poslova (računalo, 
printer, uredski namještaj i pribor). Rad službenika u bitnom utječe na rad Odjela odnosno 
Službe iz područja socijalne skrbi.“

Radno mjesto dosadašnjeg rednog broja 12. REFERENT 1 ZA SOCIJALNU SKRB
postaje radno mjesto rednog broja 13.

Kod istog radnog mjesta broj izvršitelja smanjuje se sa 3 na 2 izvršitelja.
U opisu poslova radnog mjesta, točke 3., 4. i 5. brišu se, a dosadašnje točke 6. i 7. 

postaju točke 3. i 4.

Članak 2.

Ovaj  Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana donošenja.


	055 09 sistematizacija 005_izmjena
	055 09 sistematizacija 005_izmjena.doc

	5619 - Izmjena sistematizacije
	5619 - Izmjena sistematizacije.doc




